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Pomoc poszkodowanym przedsiębiorcom - lepiej późno niż wcale

 „Propozycję pomocy przedsiębiorcom poszkodowanym w wyniku powodzi, przedstawioną przez resort gospodarki,
należy ocenić pozytywnie. Aby jednak stała się ona efektywnym narzędziem wsparcia i pozwoliła polskiej gospodarce
uniknąć efektu znaczącego spowolnienia należy wprowadzić w niej kilka zmian” – mówi Andrzej Arendarski, Prezes
Krajowej Izby Gospodarczej, oceniając projekt ustawy o wspieraniu przedsiębiorców dotkniętych skutkami klęsk
żywiołowych.

W opinii KIG należy podnieść wysokość pożyczki udzielanej w ramach projektowanej ustawy do poziomu 100 tys.
złotych, co jest kwotą równą maksymalnej bezzwrotnej pomocy udzielanej osobom fizycznym poszkodowanym w
powodzi. 

Dobrym dla przedsiębiorców rozwiązaniem, byłoby wydłużenie karencji spłaty pożyczki do roku, z uwagi chociażby
na to, iż standardowym okresem podatkowym jest okres roczny. Dodatkowym argumentem może stać się również fakt,
iż karencja skończy się w okresie zimowym, który dla wielu podmiotów jest momentem znaczącego ograniczenia
przychodów.

W projekcie brakuje również szczegółowych rozwiązań dotyczących zasad umarzania pożyczek. Pojawił się jedynie
zapis regulujący maksymalną wysokość umorzenia w przypadku podmiotów, które nie zawarły przed powodzią umowy
ubezpieczenia. Zdaniem KIG, zapis ten należy zmienić poprzez uwarunkowanie uzyskania możliwość całkowitego
umorzenia od zawarcia umowy ubezpieczenia w przeciągu przykładowo 12 miesięcy od daty uzyskania pożyczki. Tego
typu rozwiązanie z pewnością bardziej efektywnie wpłynie na zwiększenie skali zawieranych umów
ubezpieczeniowych.

W ocenie KIG, krąg podmiotów, które będą mogły udzielać pożyczek, należy poszerzyć o inne instytucje finansowe
(np. banki), tak aby przedsiębiorcy mogli skorzystać z instytucji znajdującej się najbliżej ich siedziby. Wprowadzenie
tej możliwości powinno także zwiększyć konkurencję pomiędzy instytucjami udzielającymi pożyczek a tym samym
obniżyć koszt ich udzielania. W projekcie brakuje również zapisów regulujących termin w jakim rozpatrywane będą
wnioski przedsiębiorców.

Przedsiębiorcy skupieni w Krajowej Izbie Gospodarczej z niecierpliwością oczekiwali na efekt prac Ministerstwa
Gospodarki związanych z podjęciem działań legislacyjnych mających na celu jak najszybsze uruchomienie narzędzi
wsparcia finansowego dla przedsiębiorców, którzy ucierpieli w tegorocznych powodziach. Zdaniem KIG, dobrze, że
inicjatywa została podjęta, szkoda tylko, że znacznym opóźnieniem w stosunku do analogicznych rozwiązań prawnych
mających zastosowanie do udzielania pomocy osobom fizycznym. 
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